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W arszawa, dnia 30 sierpnia 1966 r. Nr 10

T R E S C

prz. 116 —■ U chw ala Nr Vl/27/66 W ojewódzkiej Rady 
N arodow ej w W arszawie z dn. 28 czerwca 
1966 r. w  spraw ie w arunków  realizacji 
inw estycji w  roln ictw ie w  la tach  1966—70 
ze szczególnym uw zględnieniem  środków 
w łasnych ludności 

poz. 117 — U chw ala Nr 56/349/66 P rzydium  W oje
w ódzkiej R ady Narodowej w  W arszawie 
z dnia 26 lipca 1966 roku w sp raw ie  za
bezpieczenia zasobu archiw alnegu i p ra 
widłowego prow adzenia składnic ak t 
(archiw ów  zakładowych), w  prezydiach 
rad  narodow ych w ojew ództw a w arszaw 
skiego

poz. 118 — U chw ała Nr 29/128/66 Prezydium  Pow ia
towej Rady N arodow ej w  O strołęce z dn. 
23 m aja  1966 r. w  spraw ie zatw ierdzenia 
szczegółowego p lanu  zagospodarow ania 
przestrzennego W schodniej Dzielnicy 
Przem ysłowo-SKładow ej w O strołęce 

poz. 119 — U chw ała Nr 33/144/66 P rezydium  P ow ia
tow ej Rady N arodow ej w O strołęce z dn. 
18 lipca 1966 r. o zm ianie uchw ały Nr 1/2/ 
/64 z dnia 6 stycznia 1964 r. w spraw ie 
zatw ierdzenia p ro jek tu  szczegółowego 
p lanu  zagospodarow ania przestrzennego 
terenów  budow nictw a jednorodzinnego, 
położonych w m. O strołęce pom iędzy ul. 
Łęczysk i Sienkiew icza 

poz. 120 — U chw ała N r 25/125/66 P rezydium  P ow ia
tow ej R ady Narodowej w P łocku z dnia 
16 czerw ca 1966 r. w  spraw ie w prow a
dzenia zm iany w m iejscow ym  plan ie za
gospodarow ania przestrzennego zespołu 
w iejskich jednostek  osadniczych pow iatu 
płockiego

poz. 121 — U chw ała Nr 25/130/66 Prezydium  P ow ia
towej Rady N arodow ej w P łocku z dnia 
16 czerwca 1966 r. w spraw ie usta lan ia 
ceny sprzedaży siedliskow ej w e w si 
D rw ały
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poz. 122 — U chw ała Nr 31/123/66 P rezydium  P ow ia
tow ej Rady N arodow ej w  S ierpcu z dnia 
14 lipca 1966 r. w  spraw ie zatw ierdzenia 
p lanu  zagospodarow ania przestrzennego 
terenu  położonego w  Raciążu przy ulicy 
Zielonej

poz. 123 — U chw ała Nr 34/118/66 P rezydium  P ow ia
tow ej Rady N arodow ej w  Żurom inie z dn. 
4 sierpn ia 1966 r. w  spraw ie podw yższe
nia ceny sprzedaży państw ow ych nierm  
chomości rolnych przeznaczonych na 
działki budow lane

poz. 124 — Ogłoszenie K ierow nika W ydziału Rolnic
tw a i L eśnictw a P rezydium  W ojew ódzkiej 
Rady N arodow ej w  W arszawie o uzna
n iu  ferm  zw ierząt fu terkow ych za zaro
dowe i reprodukcyjne

poz. 125 — Obwieszczenie W ydziału R olnictw a i L eś
nictw a PPR N  w Pruszkow ie z dnia 27 lip- 
ca 1966 r. o sporządzeniu p ro jek tu  po 
działu nieruchom ości położonych w  m. 
P iastow ie na obszarze 21 ha 0233 m 2 w y
znaczonych na cele budow nictw a jed n o 
rodzinnego

poz. 126 — Ogłoszenie Rejonowego W ydziału G ospo
dark i W odnej P rezydium  Pow iatow ej 
Rady Narodowej w  Siedlcach z dnia 27 
VII.1966 r.

poz. 127 — Ogłoszenie W ydziału R olnictw a i L eśn ic
tw a P rzydium  Pow iatow ej Rady N aro
dowej w Sokołowie Podlaskim  o sporzą
dzeniu p ro jek tu  podziału nieruchom ości 
położonych na te ren ie  m iasta  Sokołowa 
Podlaskiego i w yłożenia tego p ro jek tu  do 
publicznej w iadom ości

poz. 128 — Ogłoszenie Powiatow ego B iu ra  Geodezji 
i U rządzeń Rolnych w  W ołominie z dnia 
1 sierpnia 1966 r  o sporządzeniu p ro jek tu  
podziału p. n. „Zielonka ul. K ilińskiego”.
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poz. 116

UCHWAŁA NR VI/27/66 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE

z dnia 28 czerwca 1966 r.

w  sprawie warunków realizacji inwestycji w rolnictwie 
w latach 1966—70 ze szczególnym uwzględnieniem środków  

własnych ludności.

W ojewódzka R ada N arodow a stw ierdza, że poniesione do
tychczas nak łady  inw estycyjne polepszyły bazę m ateria lno- 
techniczną i po tencjał produkcyjny  oraz stw orzyły w arunk i 
do w zrostu  produkcji rolnej.

W la tach  1961—65 zm eliorow ano 116 tys. ha użytków  ro l
nych oraz zagospodarow ano blisko 120 tys. łąk  i pastw isk. 
Stopień zaspokojenia potrzeb m elioracyjnych w zrósł z 28 
do 51B/o w  odniesieniu do trw ałych  użytków  zielonych — 
z 30 do 41'°/o w  dziedzinie grun tów  ornych. Z elektryfikow ano 
p raw ie  86 tys. zagród w  w yniku  czego w skaźnik e lek try fi
kacji w zrósł z n iespełna 38"/o do przeszło 60°/o. W prow adzo
no do gospodarki rolnej przeszło 5 tysięcy nowych ciągni
ków  w zw iązku z czym liczba zestawów trak torow o-m aszy- 
nowych w  rolnictw ie uległa potrojeniu, rozbudow ano rów 
nocześnie w ydatn ie  zaplecze obsługi techniczno-rem ontow ej.

W ydatny postęp osiągnięto w  zaspokojeniu potrzeb inw e
stycyjnych POM, PGR, przedsiębiorstw  m elioracyjnych, za

kładów  unasieniania zw ierząt i w ylęgu drobiu oraz w  b u 
dow nictw ie placów ek lecznictw a w eterynary jnego , agrono- 
m ówek i obsługi urządzeń m elioracyjnych.

U legła popraw ie koncentracja nak ładów  w głównych k ie 
runkach  inw estow ania.

Osiągnięto dużą popraw ę w  przygotow aniu dokum entacji 
projektow o-kosztorysow ej i spraw ow aniu  nadzoru inw es
torskiego zarówno w zakresie inw estycji m elioracyjnych jak  
rów nież budow nictw a rolniczego.

W ojewódzka Rada N arodow a stw ierdza jednak , że obok 
pow ażnych osiągnięć w porządkow aniu procesów  inw esty 
cyjnych w roln ictw ie w iele problem ów  w ym aga jeszcze roz
w iązania.

W dziedzinie m elioracji nie rozw iązano w  pełni spraw y 
równoczesnego realizow ania tow arzyszących zadań gospO' 
darczych i inw estvcyjnych — co osłabiło efektyw ność m e- 
lio racj. zwłaszcza trw ałych  użytków  zielonych.

W budow nictw ie uspołecznionym , wobec trzykrotnego 
w zrostu  zadań w pięcioleciu, n ie  udało się w  pełni zb ilan
sować mocy przedsiębiorstw  budow lanych z potrzebam i, p o 
mimo poważnego rozszerzenia w ykonaw stw a system em  gos
podarczym .

W budow nictw ie indyw idualnym  obok isto tnych osiągnięć 
w zakresie opracow ania sieci osiedleńczej, rozszerzenia po 
mocy kredytow ej, upow szechniania stosow ania pro jek tów  
typow ych i podniesienia s ta n d a r tu  wznoszonych budynków  
nie uzyskano pożądanego w zrostu  liczby obiektów  oddaw a
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nych corocznie do użytku, a w  n iektórych la tach  w ystąpiły  
naw et tendencje spadkowe. W niew ystarczającym  stopniu 
zapew niona jest niezbędna kom pleksowość inw estow ania na 
poszczególnych te renach  m iędzy innym i n a  sku tek  niepełnego 
pow iązania nakładów  P aństw a i ludności rolniczej.

W ojewódzka R ada N arodow a stw ierdza, że podstaw owym  
w arunk iem  pełniejszego w ykorzystania możliwości inw esto
w ania w gospodarce uspołecznionej i nieuspołecznionej jest 
znacznie szybszy rozwój produkcji m ateria łów  budow la
nych, w  drodze budow y i m odernizacji niezbędnych zak ła
dów w ytw órczych.

Biorąc pod uwagę, że inw estycje rolnicze stanow ią w aż
ny czynnik w zrostu produkcji o raz uznając konieczność pod
niesienia efektyw ności nakładów  inw estycyjnych w ro ln ic
twie, a  także w  celu dalszego uspraw nienia procesu inw e
stycyjnego W ojewódzka R ada N aiodow a w  W arszawie, 
uw zględniając k ierunk i wytyczone przez VI P lenum  KC 
PZPR  z m arca 1966 r. oraz działając na podstaw ie at. 27 
ust. 1 ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach  narodo 
wych (jednolity  tekst Dz. U. Nr 29, poz. 172 z 1963 r.) — 
uchw ala, co następuje:

I. W ZAKRESIE INWESTYCJI USPOŁECZNIONYCH

W celu usunięcia w ystępujących braków , podniesienia 
efektyw ności nak ładów  inw estycyjnych ze środków  uspo
łecznionych przeznaczonych głów nie na m elioracje, m echa
nizacje, e lek try fikac ję  i budow ę obiektów  usługowych dla 
ro ln ic tw a m iędzy innym i przez lepsze pow iązanie z nim i 
nak ładów  ze środków  w łasnych ludności rolniczej, p rzezna
czonych na powiększenie zdolności p rodukcyjnej gospo
darstw  rolnych oraz w  celu stw orzenia w arunków  do sp raw 
niejszej realizacji inw estycji w  roln ictw ie uznaje się za ko
nieczne podjęcie p rac określonych w  dalszej części uchw ały.

Melioracje 

§ 1-
1. Zobowiązać P rezydium  WRN do spow odow ania:

1) p rzeprow aazenia do końca r. 1968 uzupełniających 
robót m elioracyjnych na zm eliorow anych uprzednio 
obiektach, gdzie zbudow ane urządzenia okazały się 
n iew ystarczające dla spraw nego funkcjonow ania sys
tem u m elioracyjnego zwłaszcza w  zakresie naw od
nień:

2) zaspokojenia potrzeb m elioracyjnych uspołecznio
nych gospodarstw  rolnych i zapew nienia n iezbędne
go koncentrow ania noworozpoczynanych robót d re 
narsk ich  przede w szystkim  na obszarach grom ad o in 
tensyw nej produkcji rolnej, koncentru jących  sprzęt 
trak to r ow o-m aszynow y;

3) w ykonyw ania m elioracji trw ałych  użytków  zielonych 
na obszarach odczuw ających niedobór pasz ob ję toś
ciowych, gdzie bilans w odny pozw ala na stosowanie 
naw odnień zagospodarow anych łąk  i pastw isk;

4) podjęcie w  bieżącym  5-leciu budowy m ałych zbior
ników  w odnych i kanałów  przerzutow ych dla potrzeb 
ro ln ictw a — w tym  również jezior m azurskich — 
i w ydzielenia na ten  cel niezbędnych środków  inw e
stycyjnych dla popraw ienia b ilansu  wodnego w  zlew 
niach deficytowych i um ożliw ienia m eliorow ania 
i naw adnian ia obszarów  o u jem nym  bilansie w od
nym ;

5) opracow yw anie rów nolegle z założeniam i inw estycji 
m elioracyjnych program ów  tow arzyszących zadań 
gospodarczych i organizacyjnych, k tórych realizacja 
pozwoli na stw orzenie w aiunków  do komDleksowego 
zagospodarow ania obszarów  m eliorow anych. Zasady 
i tryb  opracow yw ania tych program ów  określi P re 
zydium  WRN;

6) upow szechniania stosow ania rozw iązań a lte rn a ty w 
nych w  toku pro jek tow ania systemów m elioracyjnych 
dla um ożliw ienia w yboru najbardzie j efektyw nych 
rozwiązań, rozszerzając przy tym  stosow anie typo 
w ych rozw iązań w  zakresie budow li m elioracyjnych 
p izy  zastosow aniu prefabrykow anych  elem entów  b u 
dowli m elioracyjnych przy zastosow aniu p re fab ry 
kow anych elem entów  budow lanych;

7) rozw inięcia po tencja łu  przerobow ego przedsiębiorstw  
m elioracyjnych do poziom u potrzeb określonych p ro 
gram em  inw estycyjnym  i w  tym  celu należy:
a) podnieść w  okresie od 1970 r. stopień  m echanizacji 

robót ziemnych z 65u/o w r. 1965 do 75'°/o w  r. 1970;

b) zakończyć budow ę baz zaplecza technicznego 
przedsiębiorstw  a w  pow iatach o nasilonych robo
tach m elioracyjnych, nie będących siedzibą p rzed 
siębiorstw , zorganizować kierow nictw a grup  ro- 
bói ;

c) rozw ijać szkolenie Kadr m elioracyjnych i syste
m atycznie polepszać w arunk i socjalno-bytow e za.- 
łóg budów  m elioracyjnych.

2. U znaje się, że osiągnięcie m aksym alnej efektyw ności do
tychczas zbudow anych urządzeń i p lanow anych na la ta  
1966—70 nakładów  na ten cel wym aga system atycznej 
realizacji podjętych przez P rezydium  WRN kierunków  
i program u działania w  zakresie popraw y gospodarki na 
trw ałych  użytkach zielonych oraz ak tyw izacji dzia ła l
ności spółek wodnych, polepszenie konserw acji urządzeń 
m elioracyjnych jak  rów nież zadań ustalonych U chw ałą 
N r 49/278/66 Prezydium  WRN z dnia 24.V.1966 r. w  sp ra 
w ie program u m elioracji trw ałych  użytków  zielonych 
i zasad ich kom pleksowego zagospodarow ania w  la tach  
1966—70.

Mechanizacja i elektryfikacja

§ 2.

1. Zobow iązując P rezydium  WRN i pow iatow e rady naro 
dowe do dalszej konsekw entnej realizacji przyjętego 
przez Egzekutyw ę WKW PZPR  w  grudniu  1964 r. p ro 
g ram u m echanizacji rolnictw a, opartego na zasadzie kon
cen trac ji sprzętu  traktorow o-m aszynow ego i budowy 
zaplecza w grom adach o korzystnych w arunkach  p ro 
dukcyjnych W ojewódzka R ada N arodow a podkreśla  po
trzebę:
1) uw zględnienia w dalszych pracach  nad planem  5-let- 

nim  koncentrow ania w  tych grom adach uzupe łn ia ją
cych inw estycji oraz zadań gospodarczych w aru n k u 
jących efektyw ność rozw ijanej m echanizacji,

2) zapew nienia w arunków  stopniowego przechodzenia 
na nową, doskonalszą m etodę zarządzania sprzętem  
traktorow o-m aszynow ym  poprzez koncentrow anie go 
w  organizow anych m iędzykółkowych bazach m aszy
nowych.

2. W dziedzinie elek try fikac ji w si należy osiągnąć w  1970 r. 
w skaźnik  zelek tryfikow ania zagród w  poszczególnych 
pow iatach w  granicach 85—90“/u, realizując w  toku prac 
e lek tryfikacy jnych  zasadę koncentracji robót w  w y b ra
nych rejonach.

3. Równolegle z prow adzeniem  powszechnej e lek try fikac ji 
P rezydium  WRN spow oduje:
1) rozw ijanie działalności usługowej w  zakresie konser

w acji elektrycznych instalacji w ew nętrznych i u rzą 
dzeń energetycznych na wsi, doprow adzając do zor
ganizow ania w okresie do 1968 r. co najm niej jednego 
w  każdym  powiecie zakładu usługowego, prow adzo
nego przez W arszaw skie Przedsiębiorstw o E lek try fi
kacji R olnictw a w W ołominie.

2) podjęcie niezbędnych środków  dla rozszerzania w y- i1 
korzystan ia energii elektrycznej w  gospodarstw ach 
rolnych dla celów produkcyjnych, a w  szczególności 
należy:
a) zaktyw izować sprzedaż silników  i m aszyn o n a 

pędzie elektrycznym :
b) ooracować program  stopniowej m odernizacji sieci 

elektrycznej w e w siach zelektryfikow anych przed 
1958 r. i n ie majac.ych możliwości szerszego ko
rzystan ia z urządzeń siłowych.

Budowa obiektów usługowo-produkcyjnych  

§ 3.
1. W ojewódzka R ada N arodow a uznaje, że w łaściw e w y

korzystanie w la tach 1966—70 blisko dw ukrotnie w yż
szych niż w ubiegłej pięciolatce nakładów  na budów - 1 
nictw o rolnicze, przew idziane do realizacji na terenie 
w ojew ództw a w ram ach  p lanu  centralnego i terenow ego 
oraz spółdzielni p rodukcyjnych i kółek rolniczych — 
w ym aga podjęcia przez Prezydium  WRN środków  
uspraw niających  realizację procesu inw estycyjnego na 
w szystkich jego etapach.

2. W szczególności dla realizacji zadania, o k tórym  mowa 
w  ust. 1, uznaje się za konieczne, aby P rezydium  WRN. 
stosu jąc odpowiednio postanow ienia uchw ały Nr X X X / .
/166/66 z dnia 11 stycznia 1966 r., spowodowało:



Poz. 116 D 2IEN N IK  URZĘDOWY W OJEW ÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W W ARSZAW IE Str. 225

1) pogłębienie przez P rezydium  PRN koordynacji b u 
dow nictw a rolniczego z innym i zadaniam i w zakresie 
inw estycji o charak terze usługow ym  dla ro ln ictw a 
i wsi, przew idzianych do realizacji rów nież przez 
jednostk i niezespolone z radam i narodow ym i,

2) prow adzenie koordynacji budow nictw a rolniczego 
w inno następow ać poczynając od e tapu  p rogram ow a
nia inw estycji aż do rozpoczęcia je j eksploatacji, 
zw racając szczególną uw agę na:
a) ustalenie pełnego p rogram u rzeczowego zadań 

inw estycyjnych i ich pow iązań funkcjonalnych  
z sąsiednim i obiektam i z niezbędnym  w yprzedze
niem  — co najm niej dw uletn im  — w stosunku do 
p lanow arego  roku realizacji,

b) równoczesne w ykonyw anie związanych ze sobą 
inw estycji przew idzianych do realizacji w danej 
miejscowości w  okresie p lanu  5-letniego, dla u ła t
w ienia w ykonaw stw a i potan ien ia kosztów,

c) przygotow anie użytkow ników  do uruchom ienia 
eksp loatacji obiektów  bezpośrednio po przyjęciu  
w użytkowanie.

3) przygotow anie kom pletnej dokum entacji p rojektow o- 
kosztorysowej dla budow nictw a rolniczego w te rm i
nach obow iązujących budow nictw o ogólne i w tym  
celu:
a) dokonanie w term in ie do końca czerwca 1967 r. 

ponow nej oceny i zw eryfikow anie w ojewódzkiego 
katalogu  pro jektów  typow ych budow nictw a ro l
niczego w k ierunku  um ożliw ienia szerszego s to 
sow ania stypizow anych elem entów  p refab rykow a
nych, w yelim inow ania pro jektów  m ałoprzydatnych 
i w prow adzenie na ich m iejsce nowych, zwłaszcza 
z zakresu  budow nictw a m ieszkaniow ego i socjal
nego o najnow szych rozw iązaniach funkcjonalnych 
i m ateria lnych , z katalogów  innych resortów ;

b) zapew nienie podjęcia p rac pro jektow ych nad p rzy 
gotow aniem  dokum entacji dla w spólnej realizacji 
zespolonych obiektów usługowych jak np. agro- 
nom ówek, nadzorcówek m elioracyjnych z bud y n 
kiem m ieszkalnym  filii itp .;

c) ustalenie program u przygotow ania dokum entacji 
przez b iuro  projektow e, zabezpieczającego jej do- 
s ta rczen it z niezbędnym  w yprzedzeniem ;

4) zalpewnienie pełnego w ykonaw stw a dla w szystkich za
dań rzeczowych budow nictw a rolniczego i w tym  celu 
należy:
a) rozważyć celowość pow ołania Zjednoczenia B udow 

nictw a Rolniczego z siecią przedsiębiorstw  te ren o 
wych, które stopniowo przyjęłyby w ykonaw stw o in 
w estycji budow lanych na terenach  rolniczych, w y
m agających realizacji w system ie zleceniowym,

b) podjąć rów nolegle z rozw ijaniem  mocy przerobow ej 
przedsiębiorstw  w ykonaw stw a inw estycyjnego środ 
ki zabezpieczające niezbędny w zrost po tencja łu  p rze
robowego, grup i brygad rem ontow o-budow lanych 
PZGS, kółek rolniczych, PGR i POM, przy założeniu 
ich specjalizacji w w ykonyw aniu  drobnych robót in 
w estycyjnych i rem ontów  oraz św iadczenia specja li
stycznych usług rem ontow o-budow lanych i insta la - 
cj jno-m ontażow ych na rzecz gospodarki uspołecznio
nej i indyw idualnego rolnictw a;

5) dążyć do wcześniejszego uzbrojenia placów budów  
w energię elektryczno, wodę i ew entualnie drogi dojaz
dowe zwłaszcza w odniesieniu do zadań inw estycyjnych 
o norm atyw nych cyklach budowy powyżej 8 m-cy.

Zaopatrzenie rolnictwa i wsi w  wodę

§ 4.
M ając na uwadze, stw orzone przez ustaw ę z dnia 10 g ru d 

n ia 1965 r. o zaopatrzeniu  w wodę, dogodne w arunk i do po 
rządkow ania procesów  inw estycyjnych i rozw inięcia dzia
łalności w tym  now ym  i w ażnym  k ie runku  inw estow ania 
w rolnictw ie, zobowiązuje się P rezydium  W EN i pow iatowe 
rad y  narodow e do:

1) opracow ania program u rzeczowego tych inw estycji, za
bezpieczającego pełne zaspokojenia zapotrzebow ania na 
wodę PGR, spółdzielni p rodukcyjnych i innych jednos
tek  gospodarki uspołecznionej ze szczególnym uw zględ
nieniem  uporządkow ania istn iejących urządzeń w odno
kanalizacyjnych w POM, PGR i szkołach rolniczych;

2) zapew nienia zbudow ania w okresie od 1970 r. ze środ 
ków  państw ow ych i zrzeszeń 250 studni zm echanizow a
nych i 110 wodociągów we w siach odczuw ających stały

lub okresow y dotkliw y b rak  wooy z uw zględnieniem  
w pierw szej kolejności wsi koncentru jących  usługi;

3) spow odow ania rozbudow y potencja łu  przerobow ego 
przedsiębiorstw  zgrupow anych w branży  zaopatrzenia 
w wodę, do potrzeb w ynikających z założeń p lanu  na. 
la ta  1966—70 tj. w ykonania robót inw estycyjnych o w a r
tości co najm niej 275 m in. zł. oraz zapew nienia n iezbęd
nych usług w zakresie konserw acji i nap raw  eksploato
w anych urządzeń;

4) uspraw nien ia przygotow ania i realizacji inw estycji s tu - 
dzienno-w odociągowych poprzez:
a) przekazanie funkcji inw estora zastępczego P rzed 

siębiorstw u Z aopatrzenia R olnictw a w Wodę w  W ar
szawie;

b) zorganizow anie przez prezydia PRN  odpowiedniej 
służby inw estycyjno-eksploatacyjnej do spraw  p ro 
gram ow ania inw estycji, udzielania pomocy technicz
nej zrzeszeniom  podejm ującym  budow ę urządzeń 
zbiorczych i ro lnikom  przy budow ie ujęć indyw idu
alnych jak  rów nież spraw ow ania nadzoru  nad eksplo
atacją;

c) realizow ania w spólnych ujęć w odnych dla potrzeb 
gospodarki uspołecznionej i wsi;

5) zapew nienia niezbędnej pomocy m ateriałow ej i technicz
nej w budow ie indyw idualnych ujęć wodnych, które 
stanow ią podstaw ow e źródło zaopatrzenia gospodarstw  
rolnych w wodę.

II. W ZAKRESIE INWEST YCJI ZE SRuDKÓW WŁAS
NYCH LUDNOŚCI ROLNICZEJ

§ 5.

1 W ojewódzka Rada N arodow a stw ierdza, że obserw ow a
ny w w ojew ództw ie w zrost w ydatków  ludności ro ln i
czej na cele inw estycyjne, a zwłaszcza na budow nictw o 
w skazujące na zrozum ienie konieczności inw estow ania 
i zain teresow ania rolników  rozw ijaniem  bazy p ro d u k 
cyjnej gospodarstw .

Ta słuszna postaw a rolników  w ym aga w dalszym  cią
gu pełnego poparcia ze strony  w ładz terenow ych.

2. W szczególności dla realizacji k ie ru n k u  określonego 
w ust. 1., pow inny być podjęte w ysiłk i zm ierzające do 
wzm ożenia oddziaływ ania organów  adm in istracji na 
uspraw nienie procesu przygotow ania i realizacji inw e
stycji ze środków  w łasnych ludności oraz na w zajem ne 
pow iązanie tych nakładów  z inw estycjam i uspołecznio
nymi.

3. Dla osiągnięcia tych celów W ojewódzka R ada N arodo
w a zobow iązuje P rezydium  W ojewódzkiej R ady N aro
dowej do:
1) uspraw nien ia bilansow ania przychodów i w ydatków  

ludności rolniczej w  celu ściślejszego określania na 
tej podstaw ie poziomu i rozm iarów  nakładów  inw e
stycyjnych oraz stw arzan ia  w arunków  dla ich re a li
zacji,

2) zapew nienia warunKÓw do pełniejszego planowego 
oddziaływ ania przez prezydia pow iatow ych i gro
m adzkich rad  narodow ych na poziom i s tru k tu rę  n a 
kładów  ze środków  w łasnych, w tym  ceiu należy 
między innym i:
a) rozszerzyć w terenow ych p lanach  gospodarczych 

szacunki nakładów  ze środków  w łasnych, u jm ując  
ich s tru k tu rę  i źródła pokrycia;

b) przy zatw ierdzaniu  kom pleksow ych program ów  
zadań gospodarczych i organizacyjnych, tow arzy
szących inw estycjom  m elioracyjnym , określać roz
m iary  inw estycji w łasnych i m ożliwości ich sfi
nansow ania.

3) preferow ać w polityce rozdziału m ateria łów  inw e
stycyjnych i środków  produkcji oraz kredytów  re jo 
ny o znacznym  nasilen iu  inw estycji.

4) uw zględniać w stosow aniu ulg w obciążeniach 
w pierw szym  rzędzie — obok gospodarstw  zan iedba
nych ekonom icznie — gospodarstw a podejm ujące 
w iększe inw estycje.

Budownictwo mieszkaniowe i inwentarskie

§ 6.

U znajac konieczność w ybudow ania na w si w  la tach  
1966- -70 75 tys. nowych budynków , w tym  48 tysięcy inw en
ta rsk ich  oraz realizacji innych zadań rzeczowych określo
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nych uchw ałą Nr XLVIII/270/66 PW RN z dnia 17 m aja 
1966 r. w spraw ie planowego rozw oju budow nictw a indyw i
dualnego na wsi. W ojewóuzka Rada N arodow a stw ierdza, 
że w tym  celu w szczególności należy:
1) w prow adzać planowość w przygotow yw aniu i realizacji 

nowego budow nictw a w oparciu o zasadę planow ej kon
centracji;

2) rozw inąć produkcję m ateria łów  budow lanych w oparciu 
o lokalne źródła surow cow e ze szczególnym uw zględnie
niem  m ateria łów  ściennych i pokryciow ych poprzez:
a) w prow adzenie do produkcji lekkich  m ateriałów  

ściennych i pokryciow ych;
b) budowę, rozbudow ę i m odernizację zakładów  w y

tw órczych przem ysłu  terenow ego i spółdzielczości;
c) rozszerzenie p rodukcji m ateria łów  budow lanych 

przez zespoły odbudow y wsi, zespoły chłopskie i kó ł
ka rolnicze;

d) urucham ianie nieczynnych cegielni i organizow anie 
w ypożyczalni sprzętu  do produkcji m ateria łów  b u 
dow lanych na te renach  m ających zapew nione su row 

ic e  lokalne;
3) zobowiązać P rezydium  WRN do w ystąpienia do w ładz 

cen tralnych  o zwiększenie przydziałów  m ateria łów  b u 
dow lanych na potrzeby w ojew ództw a;

4) zwiększyć liczbę szkolonych rzem ieślników  budow la
nych na poziomie m ajstra  i czeladnika do 7000 osób ze 
szczególnym uw zględnieniem  następujących  specjalności: 
beton iarstw a, zduństw a, b lacharstw a, s tudn iarstw a, in 
sta lac ji e lektrycznych i in sta lacji san itarnych , oraz p rzy 
uczyć do zawodu budow lanego co najm niej 2500 osób 
jako kad rę  uzupełnia jącą rzem ieślników .

5) zaktyw izować działalność organów  pow iatowych i gro 
m adzkich rad  narodow ych w zakresie wyznaczenia te 
renów  budow lanych na wsi zgodnie z usta len iam i p la 
nów zagospodarow ania przestrzennego pow iatów  oraz 
w zakresie dysponow ania działkam i pod nowe siedliska 
rolne i w tym  celu PW RN spowoduje:
a) w yznaczenie przez w łaściw e organy prezydiów  po 

w iatow ych rad narodow ych w okresie do 1970 roku 
terenów  budow lanych na obszarach wsi do 1500 je d 
nostek, uw zględniając w pierw szej kolejności m ie j
scowości o charak terze  m iędzygrom adzkim  i podsta
wowym  położone na obszarach grom ad objętych 
koncentracją m echanizacji i innych inw estycji;

b) przeprow adzenie in stru k tażu  ap a ra tu  w ykonaw cze
go w zakresie spraw  zw iązanych z obrotem  dział
kam i budow lanym i.

6) zapew nić w arunk i do stosow ania w jak  najszerszym  za
kresie dokum entacji typow ej poprzez:
a) rozszerzenie wojewódzkiego zestaw u pro jek tów  ty 

powych,
b) um ożliw ienie sprzedaży projektów  typow ych w  p re 

zydiach pow iatow ych rad  narodow ych.
c) zaopatrzenie b iu r prezydiów  grom adzkich rad  n aro 

dowych w k arty  katalogow e pro jek tów  typowych, 
objętych zestaw em  w ojewódzkim ;

7) uspraw nić działalność organów  adm in istracji państw o
w ej stopnia powiatowego w zakresie pomocy technicz
nej i doradczej dla inw estorów  indyw idualnych, a zw ła
szcza:
a) zapew nić odpow iedni in stru k taż  techniczny w  za

kresie doboru najekonom iczniejszych rozw iązań p ro 
jektow ych i stosow ania najw łaściw szych konstrukcji 
i m ateria łów  budow lanych;

b) zbliżyć fachow e organa prezydiów  pow iatowych rad  
narodow ych do inw estorów  poprzez załatw ianie n ie
k tórych spraw  zw iązanych z przygotow aniem  inw e
stycji bezpośrednio w grom adach:

c) angażować pow iatow e zespoły usług pro jektow ych do 
pełnienia nadzoru  technicznego na budow ach;

d) zapew nić rozwój sieci w ypożyczalni sprzętu  budow - 
laneeo niezbędnego dla budów  w ykonyw anych sys
tem em  gospodarczym.

Zaopatrzenie w sprzęt i m aszyny rolnicze

§ 7.
1. M ając na uwadze, że indyw idualny zakup sprzętu  ro ln i

czego stanow i rów nież isto tny czynnik rozw oju tech n i
zacji ro ln ictw a i pochłania około 20'"/o nakładów  inw e
stycyjnych wsi, W ojewódzka R ada N arodow a uznaje za 
konieczne zwiększenie stopnia oddziaływ ania rad  n a ro 
dow ych w tym  zakresie. Dotyczy to zwłaszcza zaopa- I

trzen ia  w potrzebne m aszyny i narzędzia rolnicze trak c ji 
konnej gospodarstw  rolnych na te ren ie  g rom aa nie ob ję
tych koncentracją sprzętu  w kółkacr. rolniczych i na 
obszarach o dużym  udziale trw ałych  użytków  zielonych.

2. W celu zw iększenia oddziaływ ania na w yposażenie indy 
w idualnych gospodarstw  w sprzęt rolniczy zobowiązuje 
się prezydia pow iatowych rad  narodow ych do:
1) dokonyw ania analizy potrzeb w tym  zakresie i w zm o

żenia kontro li zaopatrzenia składnic m aszyn i narzę
dzi rolniczych PZGS;

2) propagow ania poprzez a p a ra t handlow y i służbę ro l
ną sprzedaży i w ykorzystania m aszyn i urządzeń, za
pew niających postęp w technizacji procesów p ro d u k 
cyjnych ze zwróceniem  szczególnej uw agi na zw ię
kszenie zakupów silników  elektrycznych, urządzeń 
do przygotow yw ania pasz (parniki elektryczne, sk rzy
nie do parow ania ziem niaków, płuczki, rozdrobnia- 
cze itp.) oraz sp rzę tu  łąkarskiego;

3) zapew nienia pomocy kredytow ej na zakup sprzętu.

§ 8 .
Zobow iązuje się pow iatow e rady  narodow e do rozpatrze

nia i zapew nienia w arunków  realizacji pow iatow ych p ro 
gram ów  inw estycji w roln ictw ie na la ta  1966—70 ze szcze
gólnym  uw zględnieniem  środków  w łasnych ludności ro ln i
czej.

§ 9.
Zaleca się w ojew ódzkim  związkom spółdzielczości i o rga

nizacjom  społecznym, działającym  na te ren ie  wsi sprecyzo
w anie i zapew nienie realizacji zadań w ynikających z n in ie j
szej uchw ały ze szczególnym uw zględnieniem  rozbudowy 
i m odernizacji pow ierzchni m agazynowej z odbiorem  p ło 
dów rolnych i zaopatrzeniem  produkcyjnym  rolnictw a.

§ 10.
Zobowiązuje się w łaściw e kom isje W ojewódzkiej Rady 

N arodow ej do okresow ej kontro li realizacji niniejszej 
uchw ały.

§  1 1 .

Inform acje z toku realizacji niniejszej uchw ały Prezydium  
WRN składać będzie corocznie przy ocenie w ykonania p lanu  
gospodarczego i budżetu.

§ 12.

U chw ała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w D zienniku Urzędowym.

Przewodniczący Prez. WEN Przewodniczący obrad
(—) m gr J . PINK OW SKI ,—) m gr inż E. PODGÓRNY

poz. 117

UCHW AŁA NR 56/349/66 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W WARSZAWIE

z dnia 26 lipca 1966 roku

w  sprawie zabezpieczenia zasobu archiwalnego i prawidło
wego prowadzenia składnic akt (archiwów zakładowych* 
w  prezydiach rad narodowych województwa warszawskiego.

M ając na uw adze konieczność zabezpieczenia zasobu a rc h i
w alnego i praw idłow ego prow adzenia składnic ak t (arch i
wów zakładowych) w prezydiach rad narodow ych w w oje
w ództw ie w arszaw skim , na podstaw ie art. 55 ust. 4 pkt. 3 
oraz art. 70 pkt. 2 w zw iązku z art. 71 ustaw y z dnia 25.1. 
1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U. Nr 29, poz. 172 z 1963 r.) 
P rezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w porozum ieniu 
z A rchiw um  Państw ow ym  m. st. W arszaw y i woj. w arszaw 
skiego postanaw ia, co następuje:

§ !•
1. P rezydia rad  narodow ych w szystkich stopni spow odują 

przygotow anie pom ieszczenia na składnicę ak t (archiw a 
zakładowe), zgodnie z wym ogam i in strukcji o p row a
dzeniu składnic ak t — w term in ie do dnia 31 paździer
n ika 1966 roku.

2. P rzy urządzaniu  składnic ak t (archiw ów  zakładowych), 
o k tó rych .m ow a w ust. 1 należy zasięgnąć opinii w łaś
ciwego archiw um  państw ow ego w przedm iocie p rzy d a t
ności pom ieszczenia i urządzeń.
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3. Zobow iązuje się kierow ników  w ydziałów  Prezydiów  
W ojewódzkiej Rady N arodow ej o raz zaleca się p rezy
diom rad  narodow ych w szystkich stopni:
1) uporządkow anie posiadanego zasobu archiw alnego 

i przeprow adzenie kw alifikacji, zgodnie z obow iązu
jącym i przepisam i — w term in ie do dnia 31 paździer
n ika 1966 r.,

2) p rzekazanie uporządkow anych m ateria łów  a rch iw al
nych do składnic ak t (archiw ów  zakładowych), a rc h i
wów państw ow ych lub na m aku latu rę , zgodnie z obo
w iązującym i przepisam i — w term in ie do dnia 31 
g rudn ia  1966 roku.

§ 2.

1. K ierow nicy w ydziałów  Prezydium  W ojew ódzkiej Rady 
N arodow ej zobowiązani są do złożenia P rezydium  WRN 
spraw ozdania z uporządkow ania i p rzekazania do sk ład 
nicy ak t (archiw um  zakładowego) m ateria łów  a rch iw al
nych, k tórych  czasokres przechow yw ania w  w ydziale 
upłynął w  te rm in ie  do dnia 15 lu tego 1967 r.

2. P rezydia pow iatow ych rad  narodow ych oraz prezydia 
m iejskich rad  narodow ych m iast stanow iących pow iaty 
postanow ienia ust. 1 zastosow ują do kierow ników  w y
działów  tych prezydiów .

3. P rezydia m iejskich rad  narodow ych m iast nie s tanow ią
cych pow iatów , osiedli i grom adzkich rad  naradow ych 
złożą spraw ozdania, o k tórych  m ow a w  ust. 1, w  usta lo 
nym  tam  term in ie — w łaściw ym  prezydiom  pow iato
w ych rad  narodow ych.

4. Wzór spraw ozdania, o k tó rym  m ow a w  ust. 1 usta li 
k ierow nik  W ydziału B udżetowo-G ospodarczego P rezy 
dium  WRN w porozum ieniu z A rchiw um  Państw ow ym  
m. st. W arszaw y i woj. w arszaw skiego.

§ 3.
Za w ykonanie uchw ały odpow iedzialne są: prezydia rad  

narodow ych w szystkich stopni oraz k ierow nicy w ydziałów  
Prezydium  WRN.

§ 4.
U chw ała w chodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w D zienniku U rzędow ym  W ojewódzkiej Rady 
Narodow ej.
Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Prez. WRN
(—) M. TALLAR (—) m gr J. PlN KO W SK I

poz. 118

UCHWAŁA NR 29/128/66 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W OSTROŁĘCE

z dnia 23 m aja  1966 r.

w  sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro
wania przestrzennego Wschodniej Dzielnicy Przem ysłowo- 

Składowej w  Ostrołęce.

N a podstaw ie art. 3, ust. 2 i art. 23 ust. 2 ustaw y z dnia 
31 styczn ia 1961 r. o p lanow aniu  p rzestrzennym  (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) i § 29 Zarządzenia Nr 47 Przew odniczącego K om ite
tu B udow nictw a U rban istyk i i A rch itek tu ry  z dnia 29 lis to 
pada 1961 r. w  spraw ie szczegółowych przepisów  o sporzą
dzeniu m iejscow ych planów  zagospodarow ania p rzestrzen 
nego (Dz. Bud. 1962 r. N r 1, poz. 2), P rezydium  Pow iatow ej 
R ady N arodow ej w  O strołęce postanaw ia, co następuje:

§ 1.
Z atw ierdza się zasady rozm ieszczania inw estycji przem ys- 

łow o-składow ych m. O stro łęki na obszarze W schodniej 
Dzielnicy P rzem ysłow o-Składow ej na okres w ieloletnich 
p lanów  gospodarczych w  la tach  1966 do 1985 r. określone 
przez:
1) planszę zagospodarow ania przestrzennego w  skali 1 : 2009
2) usta len ia realizacyjne

stanow iące załączniki do niniejszej uchw ały *).

§ 2.
Zobowiązuje się P rezydium  M iejskiej Rady N arodow ej 

w O strołęce K ierow nika W ydziału B udow nictw a, U rban i

styk i i A rch itek tu ry  i Przew odniczącego Pow iatow ej K o
m isji P lanow ania Gospodarczego do rea lizacji powyższej 
uchw ały.

§ 3.
U chw ałę należy podać do publicznej wiadomości.

§ 4.

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  podjęcia, z mocą obo
w iązującą od dnia ogłoszenia w  D zienniku Urzędowym 
WRN w W arszawie.

*) za łączn ik i te  p o m in ię to  

Sekretarz Prez. PRN 
(—) JERZY  FEDEROW ICZ 
w /z (—) JA N  TOMCZAK 

Z -ca P rze w. PRN

poz. 119

UCHWAŁA NR 33/144/66 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W OSTROŁĘCE

z dnia 18 lipca 1966 r.

o zmianie uchwały Nr 1/2/64 z dnia 6 stycznia 1964 r. w  spra
w ie zatwierdzenia projektu szczegółowego planu zagospo
darowania przestrzennego terenów budownictwa jednoro
dzinnego położonych w  m. Ostrołęce pomiędzy ul. Łęczysk 

i Sienkiewicza.

Na podstaw ie art. 23 ust. 2 ustaw y z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planow aniu przestrzennym  (Dz. U. N r 7, poz. 47) 
a rt. 6 ustaw y z dnia 27 m aja  1958 r. o terenach  dla budow 
nictw a domów jednorodzinnych w  m iastach i osiedlach (Dz. 
U. N r 31, poz. 138) § 29 Zarządzenie Nr 47 Przew odniczącego 
KBUA z dnia 29 listopada 1961 r. w  spraw ie szczegółowych 
przepisów  o sporządzaniu m iejscow ych planów  zagospoda
row ania przestrzennego (Dz. Bud. N r 1/62, poz. 2) oraz 
uchw ały  Nr 51/293/66 Prezydium  W ojewódzkiej R ady N aro
dowej w  W arszawie z dnia 7 czerwca 1966 r. w  spraw ie 
zm iany w yznaczenia terenów  budow nictw a jednorodzinne
go — P rezydium  Pow iatow ej Rady N arodow ej w  Ostrołęce 
w  celu zapew nienia praw idłow ego w ykorzystania w yznaczo
nych terenów  budow lanych postanaw ia zreasum ow ać swoią 
poprzednią uchw ałę w  sposób następujący:

§ I-
Zatw ierdzić szczegółowy p lan  zagospodarow ania terenów  

budow nictw a jednorodzinnego położonych w O strołęce po
między ulicam i Łeczysk p ro jek tow aną ul. Sobieskiego, S ien
kiewicza i istn iejącym  Szpitalem  Pow iatow ym  w zakresie: 
uk ładu  przestrzennego, zasady podziału gruntów  na działki 
budow lane, sieci kom unikacyjnej, przeznaczenia te renu  oraz 
rodzaju  zabudowy określonych przez p lan  zagospodarow a
nia przestrzennego w  skali 1 : 500 i usta len ia realizacyjne 
stanow iące załączniki do niniejszej uchw ały *).

§ 2.

Z dniem  w ejścia w  życie n in iejszej uchw ały trac i moc 
szczegółowy p lan  zagospodarow ania przestrzennego za tw ie r
dzony uchw ałą n r 1/12/64 z dnia 6 stycznia 1964 r.

§ 3.
W ykonanie uchw ały pow ierza się K ierow nikow i W ydziału 

B udow nictw a U rbanistyk i i A rch itek tu ry  oraz K ierow niko
wi W ydziału G ospodarki K om unalnej i M ieszkaniowej w  za
kresie  ich kom petencji.

§ 4.

U chw ałę podać do publicznej wiadomości.

§ 5.
U chw ała w chodzi w  życie z dniem  podjęcia. Szczegółowy 

p lan  zagospodarow ania przestrzennego zatw ierdzony n in ie j

Przewodniczący Prez. PRN
(—) RYSZARD K ITLINSK J
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szą uchw ałą uzyskuje moc powszechnie obow iązującą 
z dniem  ogłoszenia uchw ały  w Dzienniku Urzędowym Wo
jew ódzkiej R ady N arodow ej w W arszawie.

*) za łączn ik i pom in ię to .

Sekretarz Prez. PRN Przewodniczący Prez. PRN
(—) JERZY FEDOROW ICZ (—) RYSZARD K ITLIŃSK I

w /z (—) JA N  TOMCZAK 
Z-ca Przew odn. PRN

poz. 120

UCHWAŁA NR 25/125/66 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W PŁOCKU

z dnia 16 czerwca 1966 r.

w  sprawie wprowadzenia zmiany w miejscowym planie za
gospodarowania przestrzennego zespołu wiejskich jednostek  

osadniczych powiatu płockiego.

Na podstaw ie art. 23 ust. 1 i art. 25 ust. 2 ustaw y z dnia 
31 stycznia 1961 r. o planow aniu przestrzennym  (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47), P rezydium  Pow iatow ej Rady Narodow ej w Płocku 
postanaw ia, co następuje:

§ 1-
W prow adza się zm ianę w zatw ierdzonym  uchw ałą 

Nr XXIX/145 Prezydium  Pow iatow ej R ady Narodowej 
z dnia 22.XII.1964 r. o p lan ie  zagospodarow ania p rzestrzen 
nego zespołu w iejskich jednostek  osadniczych na te ren ie  
pow iatu  płockiego, polegającą na rozbudow ie szkoły 
w M achcinie zam iast przewidzianego p lanu  rem ontu oraz 
w prow adzeniu do p lanu  budow y szkół w Bronowie Zalesiu, 
grom ady Zągoty i P łonnej, grom ada G órka wg. załączni
ka Nr 1.*)

§ 2.

O dpow iedzialnym  za w ykonanie uchw ały jest K ierow nik 
W ydziału Budow nictw a U rbanistyk i i A rch itek tu ry  P rezy 
dium  Pow iatow ej Rady Narodow ej w Płocku.

§ 3.

U chw ała wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia w D zienniku 
Urzędowym  W ojewódzkiej Rady N arodow ej.

*) za łącz n ik  p o m in ię to

Sekretarz Prez. PRN Przewodniczący Prez. PRN
(—) JA N  BARTOSZEW SKI (—) STANISŁAW  TYTER

poz. 121

UCHWAŁA NR 25/130/66 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W PŁOCKU

z dnia 16 czerwca 1966 r.

w sprawie ustalenia ceny sprzedaży siedliskowej w e wsi 
Drwały.

Na podstaw ie § 3 pkt. 4 i 5 zarządzenia M inistra R olnictw a 
z dnia 24 w rześnia 1962 r. w spraw ie ceny w arunków  i try 
bu sprzedaży państw ow ych nieruchom ości rolnych (M onitor 
Polski Nr 72, poz. 335 z 1962 r.), P rezydium  Pow iatow ej Rady 
N arodow ej na w niosek B anku Rolnego postanaw ia:

§ 1.

U stalić cenę sprzedażną g run tu  Państw ow ego F unduszu 
Ziemi k lasy II przeznaczonego do sprzedaży na działkę sied 
liskow ą we wsi Drwały, położonego w okręgu Il-im , strefy  
w iejskiej — na 14.000.— zł za 1 ha, co odpow iada m iejsco
wym cenom rynkowym .

§ 2.

O pow iedzialnym  za w ykonanie uchw ały jest K ierow nik 
W ydziału Rolnictwa i Leśnictw a Prezydium  Powiatow ej 
Rady Narodow ej w Płocku.

§ 3.

U chw ała wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia w D zienni
ku  Urzędowym  W ojewódzkiej Rady N arodow ej w W arsza
wie.
Sekretarz Prez. PRN Przewodniczący Prez. PRN
(—) JA N  BARTOSZEW SKI (—) STANISŁAW  TYTER

poz. 122

UCHWAŁA NR 31/123/66 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W SIERPCU

z dnia 14 lipca 1966 r.

w sprawie zatwierdzenia planu zagospodarowania prze
strzennego terenu położonego w Raciążu przy ul. Zielonej.

Na podstaw ie art. 23 ust. 2 U staw y z dnia 31.1.1961 r. 
o p lanow aniu  przestrzennym  (Dz. U. Nr 7, poz. 47) art. 7, U , 
27 U staw y z dnia 22.05.58 r. o te renach  dla budow nictw a 
domów jednorodzinnych w m iastach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, 
poz. 138, z późniejszym i zm ianam i oraz w zw iązku z uchw a
łam i P rezydium  W ojewódzkiej R ady N arodow ej Nr X X II/ 
143 z dnia 23.06.59 r. i XXIII/188 z dnia 12.08.59 r. P rezydium  
Pow iatow ej Rady N arodow ej postanaw ia;

§ 1.

Zatw ierdzić p ro jek t p lanu  zagospodarow ania p rzestrzen 
nego terenu  położonego w  Raciążu, przy ul. Z ielonej, ok reś
lonego załącznikam i*) plan podstaw ow y w skali 1:1000 
z opisem technicznym , uzgodniony z W ojewódzką S tacją 
Sanitarno-Epidem iologiczną z W ydziałem H andlu  PPRN  
w S ierpcu i PW RN Pracow nią U rbanistyczną w W arszawie.

§ 2.

Upoważnić K ierow nika W ydziału B udow nictw a U rban i
styki i A rch itek tu ry  w S ierpcu do w prow adzenia w czasie 
realizacji p lanu  ew entualnych drobnych uzupełnień lub  po
praw ek uzasadnionych pod w zględem  gospodarczym  i u rb a 
nistycznym .

§ 3.

Zobowiązać K ierow nika W ydziału Budow nictw a U rb an i
styk i i A rch itek tu ry  do usta lan ia obow iązku zabudow y na 
w /w  te ren ie  w okresie 4-ch la t zgodnie z p lanem  etapow ym  
od daty  dokonania rozgraniczenia działek przez B iuro G eo
dezyjne.

§ 4.
Zobowiązać W ydział R olnictw a i L eśnictw a do przyjęcia 

przy zatw ierdzeniu  planów  podziału 33*70 w /w . terenu na 
w łasność S karbu  P aństw a na cele użyteczności publicznej 
oraz jako działki budow lane um ożliw iające P rezydium  P o 
w iatow ej Rady N aroaow ej prow adzenie w łaściw ej gospo
d ark i terenam i.

§ 5.
O dpow iedzialny za w ykonanie uchw ały — K ierow nik W y

działu Budow ictw a U rban istyk i i A rch itek tu ry  w  Sierpcu.

§ 6.

U chw ała w chodzi w  życje z dniem  ogłoszenia.
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§ 7.

U chw ała n in iejsza podlega ogłoszeniu w  D zienniku U rzę
dowym W ojewódzkiej Rady N arodow ej — na tablicy ogło
szeń PM RN w Raciążu.

*) za łącz n ik i p o m in ię to .

Przewodniczący Prez. PRN Sekretarz Prez. PRN
(—) T. M AŃKOW SKI (—) W. K RUPIŃSKI

poz. 123

UCHWAŁA Nr 34/118/66 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W ŻUROMINIE

z dnia 4 sierpn ia 1966 r.

■w sprawie podwyższenia ceny sprzedaży państwowych nie
ruchomości rolnych przeznaczonych na działki budowlane

Na podstaw ie § 3 ust. 4 i 5 Z arządzenia M inistra Rolnictwa 
z dnia 24.IX.1962 r. w  spraw ie ceny, w arunków  i try b u  sp rze
daży państw ow ych nieruchom ości rolnych (Mon. Pol. Nr 72, 
poz. 335 z póź. zm ianą) P rezydium  Powiatow ej Rady N aro
dowej postanaw ia:

§ 1
Zgodnie z w nioskiem  B anku  Rolnego O/W ojewódzki w 

W arszaw ie z dnia 8.VI.1966 r. Nr. N.R. 2c/66 usta la  cenę 
sprzedażną 1 ha ziemi w  poszczególnych klasach d la działek 
budow lanych położonych w  wyszczególnionych m iejsco
wościach w/g załącznika Nr. 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

O dpow iedzialnym  za w ykonanie uchw ały czyni się k ie row 
n ika W ydziału R olnictw a i Leśnictw a P rezydium  P ow iato
w ej Rady N arodow ej w  Żurom inie.

§ 3
U chw ała wchodzi w  życie z aniem  ogłoszenia w  D zienniku 

U rzędow ym  W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  W arszawie.

Sekretarz Prez. PRN Przewodniczący Prez. PRN
(—) W. MACHULSKI (—) F. MARUCHA

Z ałącznik do U chw ały Nr 34/ll8/66 
Prezydium  Pow. Rady Narodowej 
w  Żurom inie z dnia 4.VIII.1966.

Wykaz m iejscowości, w których zwiększono cenę sprzedaży 
państwowych nieruchomości rolnych przeznaczonych 

na działki budowlane

Pow. Żurom in C e n y w t y s. z ł

L.p. O biekt 
O kree f k 1 a s y
S tre fa  C e n y  IIIa  IIIb IVa IVb V VI

1. Cham sk
przecię tna
m iejscow a 26 23 17 15

IV
w iejska
usta lona
do sprzedaży 23 21 20 19 15 13

2. Franciszkow o
przeciętna
m iejscowa 26 24 18 16

IV 
w iejska 
usta lona 
do sprzedaży 24 22 21 20 16 13

3. Z gliczyn-G linki
przeciętna
m iejscowa 22 20 14 12

IV
w iejska oddalona
ustalona
do sprzedaży 20 19 18 17 i i 9

4. S taw iszyn
przeciętna
miejscowa 22 20 14 12

IV
w iejska oddalona
ustalona
do sprzedaży 20 19 18 17 11 9

5. Lubow idz
przeciętna
m iejscow a 26 24 18 16

IV 
w iejska 
usta lona 
do sprzedaży 24 22 21 20 16 13

6. Nidzgora
przeciętna
m iejscow a 22 20 14 12

IV
w iejska oddalona
ustalona
do sprzedaży 20 19 18 17 11 9

7. Pączkowo
przeciętna
m iejscow a 22 20 14 12

IV
w iejska oddalona
usta lona
do sprzedaży 20 19 18 17 11 9

8. Poniatow o
przeciętna
m iejscow a 26 24 18 16

IV 
w iejska 
ustalona 
do sprzedaży 24 22 21 20 16 13

poz. 124 

OGŁOSZENIE
KIEROWNIKA WYDZIAŁU ROLNICTWA I LEŚNICTWA 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ PADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

o uznaniu ferm zwierząt futerkowych za zarodowe 
i reprodukcyjne

Na podstaw ie zaizadzenia z dnia 30.IX.1960 r. N r Pzdi- 
-VII/6-34/60 w  spraw ie organizacji hodowli zarodowe! zw ie
rząt fu terkow ych — W ydział R olnictw a . L eśnictw a PW RN 
podaje do wiadom ości ak tua lny  w ykaz ferm  zw ierząt fu te r 
kowych uznanych za zarodowe i rep rodukcyjne na rok 1966:
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Lp. G atunek  i odm iana 
zw ierząt

N r rej. 
fermy Im ię i nazw isko hodowcy A d r  e s

1 2 3 4 5

1. Lisy po larne niebieskie

Hodowle zarodowe

W-14 WPPL „Las” Skolimów, pow. Piaseczno
2. 11 U || W -14 Wł. Roguski (zespół) Czarnów , pow. Piaseczno
3. ’» »» ii W-6 A. P iotrow ska Domanice, pow. Siedlce
4. Norki S tandard W-14 W PPL „L as” Skolimów, pow. Piaseczno
5. >> ił W-57 S -n ia  „N orlis” Kawęczyn, pow. Piaseczno
6. a a W-12 M aria K uczam er (zespół) Świder, ul. P iękna  3
7. ,t Topaz W-57 S p-n ia  „N orlis” Kawęczyn, pow. Piaseczno
8. P aste l W-14 W PPL „L as” Skolimów, pow. Piaseczno
9. K róliki białe duńskie W-60 W anda Jagintow icz Chrzanow o pow. M ińsk Maz.

10. a a a W - i o o o S tefan  Podpora Som ianka, pow. W yszków

1. Lisy srebrzyste

Hodowle reprodukcyjne I st.

W-52 PGR G linianka G lin ianaa, pow. Otwock
2. „ po larne niebieskie , W -82 PGR Książenice Książenice, pow. G rodzisk
3.

ii ii ii W-22 W PPL „Las” Brom iny, pow. G rójec
4. •» W-15 W PPL „Las” Różan, pow. M aków Maz.
5. a ii ii W -49 Ja n in a  C zarnecka M ława, ul. W arszaw ska 40
6.

ii a ii W-36 S tanisław  Paw lak Bikówek, pow. G rójec
7. N orki standard W-167 Edw ard Różniatow ski B rw inów , ul. Jag iellońska 6
8. I) i» W-159 D anu ta  G urbiel K rólew ska Góra, ul. K. R. N.

9. a ii W-149 Edw ard Rac (zesp.)
pow. Piaseczno 

Płock, ul. N orbertańska 16
10. N orki platyn W-137 A ure lia  Cham baków  (zesp.) M ichalin, ul. Sobieskiego

11. „ „ i szafir W-167 Edw ard Różniakowski
pow. Otwock 

B rw inów , ul. Jag iellońska 1
12. K róliki białe duńskie W-850 W acław  K ulesza Komorów, ul. M azurska 53

13. J? a ił W-23 Poncjan  Kosiński
pow. Pruszków  

Sierpc, ul. S taszica 25
14. ,, angora W -561 Bogusław  G ałązka Siedlce, ul. 22 Lipca
15. olbrzym y belgijskie

szare W-999 Edw ard S tolarski Św idry W ielkie, ul. K raszew 

1. Lisy srebrzyste

Hodowle reprodukcyjne II st.

W-44 W ład. Roguski (zespół)

skiego 25, pow. Otwock 

Czarnów, pow. Piaseczno
2. „ polarne niebieskie W-52 PG R  G lin ianka .G linianka, pow. Otwock
3. a ii a W7-81 Eug. Sicubis Bielin, pow. Ciechanów
4. >» a a W -ll A ntoni Borowski Płock, ul. M aszew ska 6
5. N orki standard W-96 S -n ia P rodukc. „C zerniaków ” Dawidy, pow. Piaseczno
6. II ii W-117 Zbigniew  P iłasik  (zespół) Świder, ul. Sw iderska 3a
7. >1 II W-64 K azim iera Sobczak (zespół) Brw inów , ul. Kościuszki,

8. ,, pastel W -96 S -n ia  p-oJukc. „C zerniaków ”
pow. P ruszków  

Dawidy, pow. P iaseczno
9. K róliki białe duńskie W-1009 Jerzy  Beździek Płock, ul. Sadow a 10

10. a Ił Ił W-90 Irena Wołowicz Pułtusk , ul. W arszaw ska 40
11. >ł li li W-114 A ntoni Borowski Płock, ul. M oraw ska 14
12. *i li >> W-1027 Ja n  Bałecki Gzowo, pow. P u łtu sk
13. li Ił W-939 M arian Łopot K arczew , ul. K arczow ek 24
14. i i  i i  II W-2000 Jar. Płoszyński

15. ii li ii W-997

i Janusz O strow ski 

L inke Ludw ik

D ąbrow a Leśna,
pow. Nowy Dwór Maz. 

S łupsk, pow. M ława
16. l i  I I  I I W-13 W olny W andolin Chodow, pow. Siedlce
17. a li li W-358 H enryk U fnalski H ipolitów, ul. W arszaw ska 20,

18. K róliki barany  francuskie W-218 Jan  M yrcha
pow. Otwock 

Siedlce
szare

Z-c? Kierownika 
Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

(—) m gr inż. EUGENIUSZ J ASZCZYK
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poz. 125

OBWIESZCZENIE 
WYDZIAŁU ROLNICTWA I LEŚNICTWA 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ
W PRUSZKOWIE

z dnia 27 lipca 1966 r.

0 sporządzeniu projektu podziału nieruchomości położonych 
■w m. Piastowie na obszarze 21 ha U233 m2 wyznaczonych

na cele budownictwa jednorodzinnego

N a podstaw ie przepisów  art. 18 pkt. 1 ust. 3 i pkt. 3 u s ta 
wy z dnia 22 m aja 1958 r. o te renach  d la  budow nictw a do
m ów jednorodzinnych w m iastach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, 
poz. 138) W ydział Rolnictwa i L eśn ictw a P rezydium  P ow ia
tow ej Rady N arodow ej w  Pruszkow ie podaje do publicznej 
w iadom ości, że został sporządzony p ro jek t podziału n ie ru 
chom ości położonych w  m. Piastow ie w  rejon ie ulic: K ró 
lew skiej, Żytniej, Spacerow ej i Reja.

Do sporządzenia p ro jek tu  podziału w/w nieruchom ości 
przystąpiono na podstaw ie decyzji W ydziału R olnictw a
1 L eśnictw a P rezydium  Pow iatow ej Rady Narodowej 
w Pruszkow ie z dnia 14 w rześnia 1961 r. znak R V III 309b/ 
73/61 o wszczęciu podziału tych nieruchom ości. P ro jek t po 
działu je st wyłożony do publicznej w iadom ości na przeciąg 
,14 dni w Pow iatow ym  Biurze Geodezji i U, R. w  Pruszkow ie 
ul. K raszew skiego 14/16, pokój n r  31 w godz. 9—15-tej.

W okresie w yłożenia p ro jek tu , osoby zain teresow ane mogą 
uzyskać szczegółowe w yjaśn ien ia jak  rów nież zgłaszać za
strzeżen ia do p ro jek tu  podziału.

Zastrzeżenia w inny być zgłaszane na piśmie.

Kierownik  
Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

(—) inż. HENRYK GODLEW SKI

poz. 126

OGŁOSZENIE
REJONOWEGO WYDZIAŁU GOSPODARKI WODNEJ 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ
W SIEDLCACH

z dn. 27.VII.1966 r.

P odaje się do publicznej wiadom ości, że Rejonowy W y
dział G ospodarki W odnej P rezydium  Pow iatow ej Rady N a
rodow ej w  Siedlcach na podstaw ie art. 114 pk t. 1 P raw a 
W odnego — ustaw y z dnia 30 m aja 1962 r. (Dz. U. n r 34, 
poz. 158) w dniu 27 lipca 1966 r. nadał s ta tu t „Spółce W od
nej D ziegietnia” GRN Bielany, pow. Sokołów Podlaski, po
w stałej w tryb ie art. 112 ust. 2 P raw a Wodnego.

S T A T U T  

Spółki Wodnej Dziegietnia, pow. Sokołów Podlaski
(wyciąg)

Rozdział 1

§ 1

Przepisy ogólne
Spółka W odna nosi nazw ę: Spółka W odna D ziegietnia 

i zw ana będzie dalej „Spółką”.

§ 2.
Siedzibą Spółki jest w ieś Dziegietnia, GRN Bielanję pow, 

Sokołów Podlaski.
§ 3.

T eren  działalności Spółki obejm uje grun ty  wsi Dziegietnia 
w ym ienione w  w ykazie członków Spółki W odnej oraz g ru n 
tów  i obiektów  budow lanych gospodarki w odnej s tanow ią
cym  załącznik do s ta tu tu .

§ 4.
Spółkę zaw iera się n a  czas nieokreślony.

§ 5.
Spółka jest osobą praw ną. Spółka nabyw a osobowość p ra 

w ną przez w pisanie do księgi wodnej.

Rozdział 2.

§ 7.
Celem Spółki jest przeprow adzenie m elioracji na użytkach 

rolnych wsi Dziegietnia oraz prow adzenie konserw acji i ek s
p loatacji w ykonanych urządzeń.

Dalsze postanow ienia nadanego Spółce s ta tu tu  są ogłoszo
ne w  §8 od 8 do końca sta tu tu  wzorcowego, zamieszczonego 
w  M onitorze Polsnim  z 1964 r. N r 17, poz. 81.

Kierownik Wydziału Gospodarki Wodnej
(—) m gr inż. JA N IN A  KACHNIARZ

poz. 127

OGŁOSZENIE 
WYDZIAŁU ROLNICTWA I LEŚNICTWA 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W SOKOŁOWIE PODLASKIM

o sporządzeniu projektu podziału nieruchomości położonych 
na terenie miasta Sokołowa-Podlaskiego i wyłożenia tego 

projektu do publicznej wiadomości

W ydział R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  Pow iatow ej 
Rady N arodow ej w Sokołow ie-Podlaskim  działając na pod 
staw ie przepisów  art. 18 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 i 4 ustaw y 
z dnia 22 m aja 1958 roku o terenach  dla budow nictw a domów 
jednorodzinnych w  m iastach i osiedlach (Dz. U. Nr. 31 poz. 
138) podaje do publicznej wiadom ości, że został sporządzony 
p ro jek t podziału nieruchom ości położonych w  Sokołowie- 
Podlaskim  ograniczonych ulicam i: Wolności, Chopina, C m en
tarzem  K atolickim , ul. C m entarną, S tadionem  Sportowym , 
ul. Stadionow ą, K rzyw ą, nieruchom ością S karbu  P aństw a, 
na odcinku w zdłuz granicy z nieruchom ościam i należącym i 
do małż. Józefa i Reginy Rudaś, Czesława i M arianny małż. 
Borowych i Czesława Przybyszewskiego, ul. Ząbkow ską, n ie 
ruchom ością S karbu  P aństw a na odcinku w zdłuż granicy 
z nieruchom ością s-ców A ugusta H irszm ana i L udw iki Scipio 
del Campo, ul. Szkolną, g run tam i parafia lnym i i ul. K o
sowską.

P ro jek t podziału w raz z m ateria łam i geodezyjnym i w yło
żony jest do publicznej w iadom ości na przeciąg 14 dni od 
daty  niniejszego ogłoszenia w gm achu Prezydium  P ow iato
wej R ady N arodow ej w Sokołow ie-Podlaskim  ul. Wolności 21 
w  Powiatow ym  B iurze G eodezji i U rządzeń Rolnych pokój 
Nr. 62 w  godzinach od 9—14.

Osobom zainteresow anym  służy praw o przeg lądania w y
łożonych m ateria łów  i zgłaszania zastrzeżeń do p ro jek tu  po
działu w term in ie 14 dni od daty  niniejszego ogłoszenia.

Zastrzeżenia należy składać na piśm ie w  W ydziale R ol
nictw a i Leśnictw a P rezydium  Powiatow ej Rady Narodow ej 
w Sokołow ie-Podlaskim .

Kierownik 
Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

(—) inż. M ARIAN AUGUSTYNIAK

poz. 128

OGŁOSZENIE 
POWIATOWEGO BIURA GEODEZJI I URZĄDZEŃ 

ROLNYCH 
W WOŁOMINIE

z dnia 1 sie rpn ia 1966 r.

c sporządzeniu projektu podziału pn. „Zielonka ul. K iliń
skiego”

Na podstaw ie art. 18 Ust. 1 pk t. 3 ustaw y z dnia 22 m aja 
1958 r. o te renach  dla budow nictw a domów jednorodzinnych 
w m iastach i osiedlach (Dz. U. z 1958 r. Nr. 31, poz. 138)
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§ 12 i 14 ust. 1 Rozporządzenia Rady M inistrów  w  spraw ie 
postępow ania przy podziale i ruzgraniczenu nieruchom ości 
na terenach  budow nictw a domów jednorodzinnych (Dz. U. 
z 1959 r. Nr. 1, poz. 1) — Pow iatow e Biuro G eodezji i U rzą
dzeń Rolnych w W ołominie podaje do publicznej w iadom o
ści, że został sporządzony p ro jek t podziału- te renu  pod b u 
downictwo jednorodzinne w Zielonce położonego między u li
cami: Leśną, K opernika, K olejową i K ilińskiego.

W /w pro jek t zostanie wyłożony do publicznej w iadomości 
w  lokalu  Powiatowego B iura Geodezji i Urządzeń Rolnych

w W ołominie ul. A rm ii Ludow ej Nr. 78a, pokój Nr. 4 w  go
dzinach 9—14 w  okresie 14-tu dni od daty ukazania się n i
niejszego ogłoszenia w  D zienniku Urzędowym  WRN.

Zastrzeżenia należy zgłaszać na piśm ie w Pow iatow ym  
Biurze Geodezji i U rządzeń Rolnych w  W ołominie.

Kierownik 
Powiatowego Biura Geodezji 

i Urządzeń Kolnych
(—) inż. HENRYK KOŁŁUPCYTO

Redakcja i Administracja: Warszawa, ul. Filtrowa 57

P renum era tę  można zgłaszać tylko na okres roczny (od 1.1) 
lub na okres półroczny (od 1.1 i od l.VII). O płata pow inna 
być uiszczona co najm niej na m iesiąc przed okresem  p ren u 
m eraty : za okres roczny lub  za I półrocze — do dnia 30 
listopada, za II półrocze — do dnia 31 m aja. W płaty należy 
dokonać na konto NBP, Oddział VII M iejski W arszaw a 
Nr 1531-94/2-251 cz., 97, dz. 41, rozd. 412. § 31, poz. 311. 
R achunków  za p renum era tę  nie w ystaw ia się.
R eklam acje z Dowodu niedoręczenia poszczególnych num e
rów wnosić należy do A dm inistracji D ziennika Urzędowego 
W ojewódzkiej Rady N arodow ej (W arszawa, ul. F iltrow a 57) 
w term in ie 10 do 15 dni po o trzym aniu  następnego kolejnego

num eru.

O płata za p renum era tę  D ziennika Urzędowego WRN wynosi: 
rocznie 18.— zł, półrocznie 10.— zł.

2 zł 70 gr.
P io e k a  D ru k . A kc. Zam . 1580-66. Niakład 2100+30 egz. M-80


